
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 7 августа 2018 г. № 353-пп 

 

г. Архангельск 

 

О внесении изменения в пункт 1 постановления  

Правительства Архангельской области 

 от 5 июня 2012 года № 222-пп 

 
 

В соответствии с абзацем вторым пункта 9 статьи 16 Федерального 

закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», 

пунктом 2 статьи 7 областного закона от 28 июня 2010 года № 182-14-ОЗ  

«О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» 

Правительство Архангельской области  п о с т а н о в л я е т: 

1.  Абзац третий подпункта 2 пункта 1 постановления Правительства 

Архангельской области от 5 июня 2012 года № 222-пп «Об установлении 

дополнительных ограничений времени, мест и условий розничной продажи 

алкогольной продукции на территории Архангельской области» изложить  

в следующей редакции: 

«Дня знаний (1 сентября). В случае если 1 сентября является 

воскресеньем, ограничения, установленные настоящим подпунктом, 

распространяются на первый учебный день нового учебного года (2 сентября)  

и не распространяются на 1 сентября;». 

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Первый заместитель Губернатора  

Архангельской области –  

председатель Правительства  

Архангельской области        А.В. Алсуфьев 
 

consultantplus://offline/ref=52889C8EC208A263FF1D733E1458D12A71CAF21176420ED6D9A3B818CF3317E64155B4D5E10390ABkAO5J
consultantplus://offline/ref=52889C8EC208A263FF1D6D3302348F2673C9AD157640008781FCE345983A1DB1061AED97A50E95AEA16D53kBOBJ
consultantplus://offline/ref=4233EBCFE0224A92468DD8728B289BEE37971B595E91FDE54142D5E1B35C7FDCjDW7L

